ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2019 г. N 1198

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОДЕРЖАНИИ, СОСТАВЕ, ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ

И КОРРЕКТИРОВКИ СТРАТЕГИЙ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ МАКРОРЕГИОНОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

содержании, составе, порядке разработки и корректировки стратегий

социально-экономического развития макрорегионов, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 8 августа

2015 г. N 822 "Об утверждении Положения о содержании, составе,

порядке разработки и корректировки стратегий социально-

экономического развития макрорегионов" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 34, ст. 4894).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 сентября 2019 г. N 1198

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О СОДЕРЖАНИИ, СОСТАВЕ,

ПОРЯДКЕ РАЗРАБОТКИ И КОРРЕКТИРОВКИ СТРАТЕГИЙ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МАКРОРЕГИОНОВ

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Стратегия макрорегиона направлена на сокращение уровня

межрегиональной дифференциации в социально-экономическом

развитии субъектов Российской Федерации за счет усиления

межрегионального сотрудничества и координации социально-

экономического развития субъектов Российской Федерации и

содержит следующие разделы:

а) основные тенденции социально-экономического развития

макрорегиона на основе анализа социально-экономического

положения макрорегиона;

б) основные проблемы и вызовы социально-экономического развития

макрорегиона;

в) цель, задачи и приоритеты социально-экономического развития

макрорегиона;

г) основные направления социально-экономического развития

макрорегиона;

д) сценарии социально-экономического развития макрорегиона;

е) механизмы и инструменты реализации основных направлений

социально-экономического развития макрорегиона, меры

государственной поддержки, в том числе преференциальные режимы;

ж) целевые показатели социально-экономического развития

макрорегиона.".

2. Пункт 8 признать утратившим силу.

3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. При подготовке стратегии макрорегиона разрабатываются

обосновывающие материалы, которые включают в себя

статистические, аналитические, картографические и иные материалы,

определяющие и иллюстрирующие основные положения стратегии

макрорегиона. Указанные материалы не входят в состав стратегии

макрорегиона, утверждаемой распоряжением Правительства

Российской Федерации.".

4. Абзац второй пункта 14 признать утратившим силу.